[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

  РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.03.2023                                        г. Старица                                                 № 54р

      В целях организации мероприятий  по  предупреждению и ликвидации весенних палов  прошлогодней травы,  лесных  и торфяных пожаров   на   территории Старицкого муниципального округа Тверской области, защиты от пожаров лесов, торфяных месторождений, объектов экономики и населенных пунктов на территории Старицкого муниципального округа Тверской области, в пожароопасный период 2023 года:
1. Организовать работу  оперативного штаба для организации мероприятий  по  предупреждению и ликвидации весенних палов  прошлогодней травы,  лесных  и торфяных пожаров на территории Старицкого муниципального округа Тверской области.
2. Утвердить схему взаимодействия на пожароопасный период 2023 года. (Приложение № 1).

       3. Утвердить расчет сил и средств районного звена ТП РСЧС для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций от весенних палов  прошлогодней травы,  лесных  и торфяных пожаров в 2023 году. (Приложение № 2).
      4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Старицкого района Тверской области от 02.03.2022 года  № 25р «О работе оперативного штаба».
         5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области, заместителя председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Старицкого муниципального округа Тверской области Капитонова А.Ю.

                  5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Старицкого муниципального округа Тверской области  в информационно-коммуникационной  сети «Интернет».
Заместитель Главы Администрации

Старицкого муниципального округа                                                 О.Г. Лупик

СХЕМА

 взаимодействия на пожароопасный период 2023 года

РАСЧЁТ

 сил и средств районного звена ТП РСЧС для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций от весенних палов

прошлогодней травы,  лесных  и торфяных пожаров в 2023 году
	№ п/п
	Наименование организации, (сельского поселения)
	Лич-ный состав, чел.
	Легко-вой транс-порт
	Пожарные авто-цистерны
	Техника для подвоза воды,
ед.
	Трактора с плугом, ед.

	Бульдо-зеры, болото-ходы
ед.
	Экска-ваторы
	Везде-ходы(*
Тягачи и грузо-вики)
	Воздуш-ные суда (БПЛА)
	Мото-помпы, ед.
	Возду-ходув-ки

шт.
	Ранце-вые огнетушите-ли,
шт.
	Хло-пушки
	Время готов-ности
 к выезду

	1.
	ОГ КЧС и ОПБ Старицкого муниципального округа
	3
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Ч+15

	2.
	ООО «Прогресс»
	4
	0
	0
	0
	0
	2
	1
	1*
	0
	0
	0
	0
	0
	Ч+90

	3.
	ЗАО «Ресурс»
	3
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1*
	0
	0
	0
	0
	0
	Ч+90

	4.
	МУП «Горспецсервис»
	4
	0
	0
	1
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Ч+60

	5.
	ООО «Тепловые сети»
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Ч+30

	6.
	ООО «СаначиноАгро»
	4
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Ч+90

	7.
	ДПК «Емельяново»
д. Емельяново Старицкого муниципального округа
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Ч+15

	8.
	ДПК «Верный путь»
д. Степурино Старицкого муниципального округа
	2
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Ч+15

	9.
	ДПК «Верхневолжье»  д. Паньково Старицкого муниципального округа
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	Ч+15

	10.
	ДПД  Архангельской сельской территории Старицкого муниципального округа
	3
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	3
	Ч+30

	11.
	ДПД Берновской сельской территории Старицкого муниципального округа
	4
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	2
	Ч+30

	12.
	ДПД  Луковниковской сельской территории Старицкого муниципального округа
	5
	1
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	4
	Ч+30

	13.
	ДПД  Ново-Ямской сельской территории Старицкого муниципального округа
	4
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	4
	Ч+30

	14.
	ДПД сельской территории
ст. Старица Старицкого муниципального округа
	5
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	2
	2
	Ч+30

	Итого:
	47
	8
	3
	1
	11
	5
	2
	2
	0
	5
	0
	4
	17

О работе оперативного штаба

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Старицкого муниципального округа

от 01.03.2023 г. № 54р

Население Старицкого муниципального

округа

Организации Старицкого муниципального

округа

Администрации Старицкого муниципального округа

МКУ «ЕДДС Старицкого муниципального округа»

Оперативный штаб

КЧС и ОПБ Старицкого муниципального округа

Старицкий отдел полиции МО МВД России «Ржевский»

53 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Тверской области

Межрайонный отдел развития АПК

в Старицком

районе

ГКУ «Старицкое лесничество

Тверской

области»

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Старицкого муниципального округа

от 01.03.2023 г. № 54р